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08.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanlığı’ndan Libya için BM ve Rusya ile istişare 

Türkiye Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal, Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Mikhail Bogdanov ve BM Genel Sekreteri’nin Libya Özel Temsilcisi Ján Kubiš Moskova’da 

Libya konusunda siyasi istişarelerde bulundular. (@TC_Disisleri) 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: 

 "Stratejik müttefik olan Türkiye ile ABD arasında en büyük problem ne F-35 ne S-400 

ne de başka bir şey. En büyük problem PKK/YPG terör örgütü meselesidir." 

 "(Kıbrıs) Egemen iki devlet ile ancak çözüm olabileceği artık herkes tarafından 

anlaşılmış olmalıdır. Bizim için başka çözüm yok." 

 "Mısır ile normalleşme adımları, iki ülke arasındaki askeri ilişkilere de yansıyacaktır. 

İlişkilerimizin gelişeceğine inanıyorum." 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

 İspanyol Amiral Santiago Ramón González Gomez: "İspanya'nın, Türkiye ile 

işbirliğini güçlendirmeye yönelik niyeti açıktır. Bağlı olduğumuz denizcilik projeleri 

de buna örnektir. Özellikle TCG Anadolu'nun yapımına yönelik işbirliğinin altı 

çizilmelidir. Ülkelerimiz arasındaki niyet, işbirliğini geliştirecektir. Ortak projeler 

daha da güçlendirildikçe savunma sanayi gelişimi yükselecektir. Gelecek, bizler gibi 

güçlü bir Akdeniz geleneğine sahip ülkeler için umut verici." 

 Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias Türkiye'ni sahip olduğu güç sistemleri ve 

ekipmanlardan rahatsız olduklarını itiraf etti. Dendias "Türkiye'nin harekâtlarda 

kullanabileceği ve Doğu Akdeniz'deki güç dengesini bozabilecek sistemlere sahip 

olması, Yunanistan ve diğer bölge ülkeleri için endişe kaynağı" ifadelerini kullandı. 

(Ortadoğu Haber) 
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 AKP Sözcüsü Ömer Çelik: "Yunanistan, sınırlarına mülteciler gelmesin diye ses 

bombaları kullanmaya başladı. Bu tür uygulamalar utanç vericidir. İnsanlara ses 

bombası uygulamak ne demek? Bundan daha vahşi bir yöntem olabilir mi?" 

 Yunanistan Göç ve Sığınma Bakanı Mitarakis, Suriye, Afganistan, Bangladeş, 

Pakistan ve Somali’den gelecek mülteciler için Türkiye’nin güvenli ülke kategorisine 

alındığını duyurdu.Yunanistan, Türkiye’den gelecek bu 5 ülke vatandaşlarına sığınma 

hakkı vermeyecek. 

 Yunan Devlet Bakanı Gerapetritis: "Herhangi bir kimse, Yunan topraklarına 

saldırabileceğini düşünürse Helenizmi karşısında bulacaktır. Egemenliğimizden asla 

taviz vermeyeceğiz. Bir yumruk gibi kenetleneceğiz." 

 Azerbaycan Enerji Bakanı Şahbazov: "Türkiye, Karadeniz'de zengin doğal gaz 

rezervlerinin keşfiyle güçlü bir enerji devleti haline geliyor. Türkiye'nin Doğu 

Akdeniz'deki faaliyetlerini de açık bir şekilde destekliyoruz." 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: "İlave rezervler ve keşifler 

bulacağımızdan ümitliyiz. Bu yıl yeni bir sahada kuyu açabiliriz. 40'a yakın üretim 

kuyusu açacağız. 2023'te gazı karaya çıkartıp sisteme bağlayacağız. (540 milyar 

metreküp doğal gaz) Maksimum seviyelerde yıllık 15-20 milyar metreküp doğalgaz 

üretiminden bahsediyoruz. Yani cepte Türkiye'deki meskenlerin kullanacağı gazın 

tamamı ve en az 25 yıl süreyle keşfi yapılmış durumda." 

Terör Gündemi 

 Taciz ateşi açan 2’si Fırat Kalkanı bölgesinde, 4’ü de Barış Pınarı bölgesinde 6 

PKK/YPG’li terörist etkisiz hale getirildi. 

 Hatay Reyhanlı’da Suriye’den Türkiye'ye tünel kazıldığı tespit edildi. Tünelin girişi 

kapatılarak kullanılamaz hale getirildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Barış Pınarı bölgesindeki Tel Hamut'ta bir araca 

tuzaklanmış iki bombanın imha edildiğini açıkladı. 

 Suriye-Türkiye sınır hattı yakınındaki Çobanbey beldesinde, dükkan önüne bırakılan 

çanta içerisindeki bombanın infilak etmesi sonucu 1 sivil öldü, 8 sivil yaralandı. 

 2. AVRUPA: 

Fransa'dan Çavuşoğlu-Le Drian görüşmesine ilişkin açıklama 
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Fransız hükümeti, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Fransız mevkidaşı Jean-Yves Le 

Drian'ın, ortak yararlarına olacak konularda temasları sürdürme konusunda mutabık 

kaldıklarını açıkladı. (TRT Haber) 

Yunanistan sığınma başvurularında Türkiye'yi güvenli ülke kategorisine aldı 

Yunanistan, Türkiye'yi güvenli ülke kategorisine alarak buradan gelen üçüncü ülke 

vatandaşlarının Yunan topraklarından önce burada iltica başvurusunda bulunup uluslararası 

koruma talep edebileceğini belirtti. Yunan Dışişleri ve Göç bakanlıkları kararın Suriye, 

Afganistan, Pakistan, Bangladeş ve Somali gibi ülkelerden gelen sığınmacılar için geçerli 

olduğunu duyurdu.(EuroNews) 

Almanya, AB'nin dış politika konularında üyelere verilen veto hakkının kaldırılmasını 

istedi 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Avrupa Birliği'nde (AB) dış politika kararlarında oy 

birliği ilkesinin kaldırılmasını talep ederek birliğin dış politikasının, veto edenler tarafından 

felç edildiğini ve bu şekilde daha fazla rehin tutulmasına izin verilmemesi gerektiğini 

söyledi.(EuroNews) 

Michel: Rusya, AB ile ilişkileri geliştirmek için 'yıkıcı davranışlarını' durdurmalı 

Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Rusya ile ilişkilerin Moskova'nın 

'yıkıcı davranışlarını' durdurması halinde gelişebileceğini söyledi. Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile telefon görüşmesi yapan Michel, Moskova'nın AB ile daha iyi ilişkiler 

kurmak için politikasını gözden geçirmesi gerektiğini kaydetti.(EuroNews) 

AB Sayıştayı'ndan Frontex eleştirisi 

AB Sayıştayı tarafından hazırlanan bir raporda AB Sınır Koruma Ajansı Frontex'e yönelik 

suçlamalarda bulunuldu. Denetçiler Ajans'ı üye devletlere yönelik kaçak göçü önlemede 

yetersiz kaldığı gerekçesiyle eleştirdi.(Şarkul Avsat) 

Stoltenberg: NATO Zirvesi'nin gündemleri arasında Çin de olacak 
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NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Beyaz Saray'da ABD Başkanı Joe Biden ile yaptığı 

görüşmede Çin'i de ele aldıklarını ve gelecek hafta yapılacak NATO Zirvesi'ndeki gündem 

maddelerinden birinin de bu ülke olacağını söyledi.(TRT Haber) 

Macaristan Başbakanı Orban, AB'deki veto kararlarını savundu 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, ülkesinin, Avrupa Birliği’nin (AB) dış politika 

kararlarını veto etmesinin AB antlaşmalarına uygun olduğunu ve bunu kullanmaya devam 

edeceklerini söyledi.(TRT Haber) 

Letonya Savunma Bakanı Pabriks, beraberindeki heyetle birlikte Baykar S/İHA Ar-Ge ve 

Üretim Tesislerini ziyaret ederek Bayraktar TB2'yi yerinde inceledi 

Pabriks: "Türk Savunma Sanayisi, en yüksek dünya standartlarına sahiptir. NATO müttefiki 

olarak buna çok değer veriyoruz." Letonya Savunma Bakanı Pabriks, Letonyalı bir vatandaşın 

"Bayraktar TB2’yi ne zaman Letonya’da görebiliriz?" sorusu üzerine, "Umarım yakında" 

cevabını verdi. 

Lahey'deki mahkeme bugün Mladić'i cezalandırıyor 

Uluslararası Ceza Mahkemeleri Mekanizması Konseyi, ilk kez Kasım 2017'de ömür boyu 

hapis cezasına çarptırılan Bosnalı Sırp ordu savaş zamanı komutanı Ratko Mladić'e yönelik 

nihai kararını bugün verecek. (AlJazeeraBalkans) 

Sırbistan Anayasası'nın değiştirilmesine ilişkin teklif kabul edildi 

Sırbistan Meclisi milletvekilleri, hükümet tarafından sunulan Sırbistan Anayasasının 

değiştirilmesine ilişkin öneriyi kabul etti. Başbakan Ana Brnabić, hukukun üstünlüğü 

konusunun hükümet için son derece önemli olduğunu ve bu nedenle yargının bağımsız, daha 

sorumlu ve daha verimli olması için Anayasada değişiklik yapmaya kararlı olduğunu belirtti. 

Bundan sonraki adım, sonbaharda gerçekleşebilecek bir referandum. (AlJazeeraBalkans) 

Banja Luka'da toplantı: Dodik ve Čović seçim yasası reformu üzerine görüştü 

SNSD Partisi'nden Milorad Dodik ve HDZ BH Partisi'nden Dragan Čović heyetlerinin Banja 

Luka'da yaptıkları toplantının ana konusu Seçim Yasası reformu oldu. Dodik, iki siyasi 
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partinin neredeyse tüm pozisyonları uyumlu hale getirdiğini ve kurucu halkların temsilcilerini 

net bir şekilde seçmelerinin sağlanması gerektiğini söyledi. (AlJazeeraBalkans) 

Hollanda: Soykırım kurbanlarının ailelerine yönelik tazminat talepleri 

Srebrenica'da işlenen soykırımın kurbanlarının aileleri, önümüzdeki haftadan itibaren 

Hollanda hükümetinden tazminat talebinde bulunabilirler. Wortmann komisyonu Pazartesi 

günü yaptığı açıklamada, Srebrenica'da işlenen soykırımın kurbanlarının ailelerinden, 

Hollanda Savunma Bakanlığı adına kimin tazminat almaya hak kazanacağını belirleyeceğini 

duyurdu. (AlJazeeraBalkans) 

Pahor: Slovenya'da siyasi kriz yok, seçimler hiçbir şeyi çözmez 

Slovenya Cumhurbaşkanı Borut Pahor, Slovenya'da siyasi kriz olmadığını ve muhalefetin 

istediği olası erken seçimlerin ülkenin AB Konseyi'nde başarılı bir başkan olma olasılığını 

azaltacağını belirtti. Seçimlerin hiçbir şeyi değiştirmeyeceği ifadelerinde bulundu. (N1BiH) 

Janša, Dunja Mijatović'e cevap verdi: Yalan haberler yayıyor, bizim paramızla da iyi bir 

maaş alıyor 

Slovenya Başbakanı Janez Janša,  Slovenya'daki medya özgürlüklerinin durumunu eleştirdiği 

için Avrupa Konseyi Komiseri Dunja MIjatovic'i "yanlış haber" yaymakla suçladı. Geçen 

hafta yayınlanan bir raporda Mijatović, Sloven hükümetini medya ve ifade özgürlüğüyle ilgili 

kötüleşen durumu durdurmaya çağırmıştı. (N1RS) 

Hırvatistan, öncelikli grupları aşılamak için Bosna Hersek'e 30 bin doz aşı bağışladı 

Bosna Hersek Sivil İşler Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Hırvat hükümetinin yarısı 

Mostar'daki Üniversite Hastanesine, diğer yarısı da ülkenin geri kalanına gönderilecek olan 

öncelikli grupların aşılanması için Bosna Hersek’e 30.000 doz koronavirüs aşısı bağışladı. 

(N1RS) 

Dünya Basını 

 The New York Times (ABD): Biden Avrupa'yı cesaretlendiriyor ama sonra ne olacak? 

ABD, Rusya ile anlaşan ülkeleri hedef alıyor ama önce kendisi anlaşmak için can 

atıyor. 
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 The Washington Post, (ABD): Joe Biden: Avrupa gezim Amerika'nın küresel 

demokrasileri birleştirmesine yardım edecektir. 

 Do Rzeczy (Polonya): Kremlin'de şampanya patlatmak  için çok erken. Yamal 

Antlaşması'na dönüş olmayacak. 

 Asharq Al Awsat (Suudi Arabistan): Koronavirüsün sırrı ne zaman ortaya çıkacak? 

Virüs, Çin ile ABD arasında 2014'ten beri Washington tarafından finanse edilen ortak 

araştırmanın ürünü olabilir. 

 EUobserver (Belçika): Rusya, Donbass'taki savaş nedeniyle Ukrayna'ya gaz arzını 

kesmekle tehdit ediyor. 

 DenikN (Çek Cumhuriyeti): Moskova, Lukashenko'yu Avrupa'ya karşı bir koçbaşı 

olarak kullanıyor. Pahalı, ancak Putin'in karşılayabildiği bir maliyet. 

 Daily Express, (İngiltere): Putin, MI6 başkanını tecrübesiz olmakla eleştirdi: "Rus-

İngiliz ilişkilerini bozma" 

 Al-Ain (BAE): Rusya en kötü senaryoya hazır, ancak Batı değil. Jeopolitik etkileşim, 

siyasi düşünce teorisyenlerinin en çok dikkatini çeken değişkenlerden biridir. 

 Die Welt, (Almanya): NATO Genel Sekreteri: Rusya ve NATO acilen iletişime devam 

etmelidir. Jens Stoltenberg, ittifak ile Rusya arasındaki ilişkilerdeki mevcut gerginliğin 

üstesinden gelmek için acilen Rusya-NATO Konseyi'nin toplanmasını teklif ediyor. 

 CNN (ABD): Neredeyse üç yıldır ilk kez petrolün fiyatı varil başına 70 dolara 

yükseldi. 

 The Diplomat (ABD): Rusya, Çin'in Arktik Hırslarını "Donduracak" mı? 

 Handelsblatt, (Almanya): Rus finans uzmanlarına göre toprak bakımından en büyük 

olan bu ülke açıkça geri çekildi. Şimdi rotasını değiştirmesi gerekiyor. Ancak, tüm 

gücüyle bir çıkmaza doğru ilerlemeye devam ediyor. 

 Sankei Shimbun (Japonya): Putin, Japonya ile pazarlık yapmak istiyor ama bize 

adaları vermek istemiyor. 

 Atlantik (ABD): Amerikan Medyası Neden Önemli Konuları Yanlış Tanıtıyor? 

Avrupa Kısa Kısa 

 İngiltere, AB'yi Brexit'in bir parçası olarak Kuzey İrlanda Protokolü hükümlerini 

gözden geçirmeye çağırdı. 

 NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, İttifak'ın büyükelçiler düzeyinde Rusya-

NATO Konseyi toplantısı yapılması için Moskova'yla görüşmeler yaptığını söyledi. 
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 Yunanistan mültecilere karşı LRAD (ses topu) teknolojisini kullanmaya başladı. 

LRAD dalgaları, 400 metre içinde 152 desibel ile kalıcı sağırlığa neden olabiliyor. 

3. ORTA DOĞU : 

PKK, Sincar’da 2 peşmergeyi kaçırdı 

Irak'ın Musul kentine bağlı Sincar ilçesi yakınlarında terör örgütü PKK'nın, Irak Kürt 

Bölgesel Yönetimi'ne (IKBY) bağlı 2 peşmergeyi kaçırdığı belirtildi.(Ortadoğu Haber) 

İran, Suriye'nin kuzeyinde Türkiye sınırında birçok bölgede hakimiyet kurdu 

İran ve Rusya'nın Türkiye sınırlarında karakollar ve üsler kurması Türkiye tarafından PKK-

PYD nedeniyle güvenlik tehdidi olarak görülmüyor. (@rusencenter) 

Şam Hollanda ve Fransız heyetlerinin Suriye topraklarına girmesini kınadı 

Suriye Hükümeti pazar günü Avrupalı heyetlerin ülkenin kuzeydoğusundaki Suriye 

Demokratik Güçleri (SDG/YPG) tarafından kontrol edilen bölgelerde Suriye’ye girişini 

kınadı. (SANA) 

El Nusralı teröristler İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinde 38 kez ateş açtı 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Kulit, "İdlib’deki 

gerilimi azaltma bölgesinde El Nusralı teröristlerin bulunduğu noktalardan 38 kez ateş açıldı" 

dedi. Kulit’e göre Rus askeri polisleri devriye gezdi. (sputnik) 

İsrail Başsavcısı Şeyh Cerrah davasına müdahale etmeyecek 

İsrail Başsavcısı, Yüksek Mahkemeye, işgal altındaki Doğu Kudüs'teki dört Filistinli ailenin 

İsrail yerleşim örgütleri lehine zorla sınır dışı edilmekle karşı karşıya olduğu yüksek profilli 

Şeyh Jarrah davasının yasal süreçlerine müdahale etmeyeceğini bildirdi. (Al Jazeera) 

Grossi: İran ile izleme anlaşmasını uzatma müzakeresi giderek zorlaşıyor 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) Başkanı Rafael Grossi, ajansın İran ile 

faaliyetlerini izleme anlaşmasını uzatma müzakerelerinin giderek zorlaştığını söyledi. (Şarkul 

Avsat) 
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Suudi Arabistan - Kuveyt iş birliği hız kazandı 

Suudi Arabistan-Kuveyt Koordinasyon Konseyi’nin dün gerçekleştirilen ilk toplantısında, iki 

ülke arasında iş birliği yollarının geliştirilmesine katkıda bulunacak 6 anlaşma ve mutabakat 

zaptı imzalandı. Söz konusu anlaşmalar tarafların her alanda ve çeşitli düzeylerde ikili 

ilişkilerini geliştirme ve güçlendirme noktasındaki isteğini yansıtır nitelikteydi. (Şarkul Avsat) 

Fanatik Yahudilerden Mescid-i Aksa’da yeni provokasyon 

İşgalci İsrail polisinin destek verdiği fanatik Yahudilerin Mescid-i Aksa’ya yönelik provokatif 

baskınları son zamanlarda artmaya başladı. Son olarak 72 fanatik Yahudi, Harem-i Şerif’e 

baskın düzenledi.(Ortadoğu Haber) 

Filistin Başbakanı Iştiyye, Doha'da Katarlı mevkidaşıyla görüştü 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, Katarlı mevkidaşı Şeyh Halid bin Halife bin 

Abdulaziz Al Sani ile Filistin'deki gelişmeleri değerlendirdi.(TRT Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya Başbakanı Dibeybe, Avrupalı yetkililerle göç sorununu görüştü 

Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, ülkesinin Akdeniz'deki göç sorununu tek başına 

durduramayacağını ve bu sorunla mücadelede Avrupa Birliği (AB) ile sahici bir iş birliğine 

ihtiyaç olduğunu belirtti. (Sputnik) 

Nijerya hükümetinden Twitter yasağını ihlal edenlere yargılama kararı 

Nijerya hükümeti, ülkede Twitter'ın faaliyetlerinin askıya alınmasının ardından bu yasağı ihlal 

edenlerin yargılanmasına karar verdi. (Sputnik) 

Boko Haram lideri Şekau’nun öldüğü doğrulandı 

DEAŞ'ın Afrika kolu Batı Afrika Vilayeti’nin (ISWAP) ulaşılan bir ses kaydında Boko 

Haram lideri Ebubekir Şekau’nun öldüğü bildirildi. Reuters’ın Pazar günü elde ettiği ve 

ISWAP’ın lideri Ebu Musab el- Barnavi’ye ait olduğu öne sürülen ses kaydında bir kişi, 

Şekau’nun 18 Mayıs tarihinde ordu unsurlarının kendisini takip ettiği sırada patlayan bomba 

sonucu öldüğünü söyledi. (Şarkul Avsat) 
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Mali’de cunta lideri Albay Assimi Goita yeni cumhurbaşkanı olarak yemin etti 

Mali’de geçtiğimiz yıl gerçekleştirilen darbenin liderlerinden Albay Assimi Goita, geçiş 

süreci cumhurbaşkanı olarak ülkenin başına geçti. (France 24) 

5. ASYA : 

Ermeni Albay Gumashyan, Kelbecer ve Laçın bölgelerine mayın döşendiğini itiraf etti 

"Birliklerim ve ben Laçın ve Kelbecer yakınlarına 17 tır mayın yerleştirdik, mayınlardan 

dolayı bölgede hiçbir şey yapamayacaksınız. Esirlerimizi geri verin, size haritayı vereyim." 

(@RusenPress) 

Çin’in doğum kontrol politikaları nedeniyle “Güney Sincan’da Uygurların nüfusu 20 yılda 

üçte bir azalabilir” 

Çin'in, Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde Müslüman Uygur Türkleri ve diğer etnik azınlıklar 

üzerindeki baskısının nüfusa uzun vadeli etkileri konusunda yapılmış ilk hakem onaylı 

araştırmanın sonuçları açıklandı. Alman araştırmacı Adrien Zenz'in yeni analizine göre, Çin'in 

Sincan'ın güneyinde uyguladığı doğum kontrol politikaları nedeniyle bölgede Müslüman 

Uygur Türklerinin nüfusu 20 yıl içinde üçte bir oranında azalabilir. Çalışmada, Çin'in 

bölgedeki doğum kontrol politikalarıyla Sincan'da 2040'ta nüfusun 8,6 ile 10,5 milyon kişi 

arasında bir düzeyde olması öngörülüyor. Pekin'in baskı politikalarının öncesi Çinli 

araştırmacılar bölgede nüfusun 13,1 milyona ulaşacağını tahmin ediyordu. Zenz, "Bu 

araştırma ve analiz, Çin hükümetinin Uygur nüfus için uzun vadeli planlarını gösteriyor" dedi. 

(BBC) 

6. ABD : 

ABD: Putin ile görüşmek, Rusya'nın planlarını anlamak için en iyi yol 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan, Biden-Putin zirvesine dair ''Moskova'nın ne 

yapmayı planladığını anlamanın en iyi yolu Putin ile doğrudan görüşmek'' olduğu 

açıklamasını yaptı. (Sputnik) 

Biden ve Stoltenberg Beyaz Saray'da bir araya geldi 



 
 

 

10 

ABD Başkanı Joe Biden, 14 Haziran'daki NATO Zirvesi öncesi NATO Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg'i Beyaz Saray'da ağırladı. Görüşmede, NATO zirvesinde masada olacak konular 

ele alındı. Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, "Biden ve Stoltenberg, stratejik rekabet ve iklim 

değişikliği, siber saldırıları gibi milletler arası tehditlerle mücadeleye ittifakın uyum sağlaması 

için NATO'nun 2030 girişiminin önemi konusunda mutabık kaldı" bilgisini paylaştı. (TRT 

Haber) 

Kamala Harris, Guatemala'daki görüşmelerde göçmenlere 'gelmeyin' dedi 

İlk yurt dışı seyahatini Guatemala’ya gerçekleştiren ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris, 

Orta Amerika'dan ABD'ye yasa dışı göçü engellemenin yollarını ararken "sağlam" görüşmeler 

yaptığını söyledi. Düzenlediği basın toplantısında konuşan Harris, kuzeye tehlikeli bir 

yolculuk yapmayı düşünen insanlara açık ve net bir mesaj verdi. Harris, görevini, yolsuzluk 

ve ekonomik fırsat eksikliği de dahil olmak üzere sınır krizinin temel nedenlerini ele almak 

için çözümler bulmak olarak nitelendirdi. (BBC News,The Guardian) 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Erdoğan-Biden görüşmesiyle ilgili 

soruları yanıtladı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Biden'ın 14 Haziran'da Brüksel'deki NATO Zirvesi 

kapsamında yapmayı planladığı ikili görüşme konusunda değerlendirmede bulunan Sullivan, 

"İki liderin, Doğu Akdeniz, Suriye, İran, Dağlık Karabağ gibi bölgesel konularda geniş ve 

kapsamlı bir ajandaları olacak." dedi. Türkiye'nin, Afganistan'daki müzakereler ve diplomasi 

konusunda oynayacağı rolün de görüşmede gündeme geleceğini kaydeden Sullivan, iki 

ülkenin farklılaştığı konu başlıklarının da toplantıda gündeme geleceğini belirtti. (VOA, 

Euronews) 

Biden, Ukraynalı Zelensky'yi Washington'a davet etti. 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, sosyal medyadan paylaştığı gönderi ile ABD 

Başkanı Joe Biden'ın kendisini Beyaz Saray'a davet ettiğini bildirdi. ABD Ulusal Güvenlik 

Danışmanı Jake Sullivan'ın açıklamalarına göre ise, Biden, Zelensky'ye Rusya Devlet Başkanı 

ile Cenevre'de yapılacak görüşmede Ukrayna'nın çıkarlarını savunacağını dile getireceğine 

verdi. (tass) 
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ABD Merkez Komutanı McKenzie, Afganistan'dan çekilme sürecinin yarısını 

tamamladıklarını açıkladı. 

ABD Merkez Komutanı McKenzie (Afganistan) "Geri çekilme sürecinin yarısını tamamladık 

ve çekilmenin tamamını eylül ayına yetiştireceğiz. Ülke dışından terörle mücadele 

operasyonlarını yürütmeye devam edeceğiz.’’ McKenzie, Suriye’de ülkede sadece DEAŞ’i 

bitirmek ve örgütün ABD’ye veya ortaklarına yönelik saldırı düzenleme kabiliyetini ortadan 

kaldırmak üzere asker bulundurduklarını ileri sürdü. McKenzie, "Uzun vadede bu güvenliği 

sağlama misyonunu, uluslararası destek ve yatırım olmadan yürütebilecek yerel güvenlik 

kuruluşlarına devretmek istiyoruz ama tabii bu daha ileride olabilecek bir şey." ifadelerini 

kullandı. (AA) 

ABD'den Afganistan'a 3,3 Milyar Dolar Yardım Sözü 

Afganistan Devlet Başkanı Sözcüsü Muhammed Amiri, ABD’li yetkililerin Eşref Gani’ye 

yıllık olarak 3,3 milyar dolar destek sözü verdiklerini söyledi. İlk etapta iki yıl olarak 

planlanan mali destek, Taliban’la mücadele amaçlı olarak sağlanacak. Amiri, ayrıca ABD’nin 

Afgan ordusunu güçlendirmek için aralarında savaş uçaklarının da bulunduğu ekipman ve 

mühimmat desteği de sağlayacağını söyledi. (voa) 

ABD Donanması ve Boeing, insansız tankerle ilk kez havadan yakıt ikmali yaptı 

ABD Donanması, Boeing'e ait bir MQ-25 Stingray isimli test aracı olan İHA’dan, bir savaş 

uçağına havada tanking görevini gerçekleştirerek, insanlı bir uçak ile insansız bir tanker 

arasında ilk kez havadan yakıt ikmali gerçekleştirdi. Böylelikle, Havadan yakıt ikmali 

yöntemini başarıyla kullanabileceğini kanıtladı. (the Defence News) 

ABD'den Gürcistan'ın toprak bütünlüğüne destek 

ABD Dışişleri Bakanlığı Avrupa ve Avrasya'dan Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Philip 

Reeker, ABD'nin, Gürcistan'ın yanında yer aldığını ve toprak bütünlüğünü desteklediğini 

belirterek, "(ABD), Rusya tarafından Gürcistan topraklarının işgal edilmesini kınıyor." dedi. 

(CNN) 

Trump siyasi arenaya geri dönüyor 
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Biden yönetimini, ‘radikal sol’ olarak nitelendirdi ve 2024 seçimlerine katılacağı sinyali 

verdi. Eski ABD Başkanı Donald Trump, ABD’de siyasi arenaya geri dönerken, 

Cumhuriyetçileri de gelecek yılki kongre ara seçimlerinde adaylarını desteklemeye 

çağırdı.(Şarkul Avsat) 

 ABD, Libya'da güvenlik güçlerini hedef alan bombalı saldırıyı kınadı 

ABD'nin Libya Büyükelçiliğinden yapılan yazılı açıklamada, dün gerçekleştirilen ve 2 

güvenlik görevlisinin ölümüne yol açan saldırının "şiddetle kınandığı" belirtildi. Ölümcül 

patlamayla ilgili ayrıntıların beklenildiği kaydedilen açıklamada, "Saldırı ile birlikte Libya'da 

istikrarı ve birliği bozmaya kararlı güçlerin olduğunu hatırladık." ifadeleri kullanıldı. (AA) 

ABD’den Kuzey Akım-2 için “yaptırım muafiyetinden cayabiliriz” açıklaması 

ABD Temsilciler Meclisi Dışişleri Komitesi'nin oturumunda konuşan Bakan Antony Blinken, 

"Ulusal güvenlik nedeniyle Nord Stream 2 AG şirketi ve CEO'su için yaptırım muafiyeti 

kararı aldık. Bu muafiyet geri çekilebilir" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

7. RUSYA : 

Rusya, 9 Kanadalı yetkiliye ülkeye giriş yasağı koydu 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya karşıtı anlayışın oluşması ve 

uygulanmasına katıldıkları gerekçesiyle Adalet Bakanı David Lametti’nin de aralarında 

bulunduğu 9 Kanada devlet görevlisine ülkeye süresiz giriş yasağı konulduğunu açıkladı. 

(tass/ria) 

Putin, Rusya'nın Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmesine ilişkin yasayı imzaladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin Açık Semalar Anlaşması'ndan (Open Skies 

Treaty) çekilmesi ile ilgili yasayı imzaladı. Rusya Devlet Yasa Bilgi Sistemi'nde yayımlanan 

yasaya göre, Rusya, Finlandiya'nın başkenti Helsinki'de 24 Mart 1992'de imzalanan Açık 

Semalar Anlaşması'ndan çekildi. (euronews/tass) 

Roscosmos Başkanı: ABD yaptırımları kaldırmazsa Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan 

çekiliriz 
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Rusya Uzay Ajansı (Roscosmos) Başkanı Rogozin, ABD'nin Rus uydularının fırlatılmasını 

engelleyen uzay sektörüne yönelik yaptırımları kaldırmadığı takdirde Moskova'nın 2025'te 

Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan (UUİ) çekileceğini duyurdu. (euronews/tass) 

Rusya: Dış baskıya rağmen milyarlar değerinde silah ihracat kontratlarını yerine 

getiriyoruz 

Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkanı Dmitriy Şugayev, 51 

ülkeye silah ihraç eden Rusya’nın dış baskıya rağmen milyar dolarlık silah ihracat 

kontratlarını yerine getirdiğini belirtti. (tass/ria) 

Kremlin: Putin AB Konseyi Başkanı Michel ile Rusya-AB ilişkilerinin yanı sıra bir dizi 

uluslararası sorunu görüştü 

Rusya lideri Vladimir Putin ve Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel arasında 

yapılan görüşmeye ilişkin bilgi aktaran Kremlin, liderlerin Rusya ve AB arasındaki ilişkilerin 

yanı sıra bir dizi uluslararası sorunu ele aldıklarını bildirdi. (ria/sputnik) 

Lavrov'dan Almanya ve Fransa'ya uyarı: Kiev'in Minsk Anlaşması'nı revize etme çabaları 

kabul edilemez 

Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, bugün Bakan Sergey Lavrov ile Alman 

mevkidaşı Heiko Maas ve Fransız mevkidaşı Jean-Yves Le Drian arasında telefon görüşmesi 

gerçekleştiği ifade edildi. Görüşmede, Normandiya Formatı ülkelerinin liderlerinin siyasi 

danışmanları arasında 26 Mayıs'ta video konferans yoluyla gerçekleşen görüşme bağlamında, 

Ukrayna'nın doğusundaki Donbass bölgesindeki çatışmaya çözüm bulma beklentileriyle ilgili 

geniş kapsamlı görüş alış verişi yapıldığı aktarıldı. (tass/ria/sputnik) 

Kanada, Rusya'nın vatandaşlarına yönelik yaptırımlarını 'kabul edilemez ve asılsız' olarak 

nitelendirdi 

Kanada dışişleri bakanlığı, "Rusya'nın, Kanada'nın 24 Mart'ta uyguladığı yaptırımlara 

misilleme olarak dokuz Kanadalının Rusya'ya girişini yasaklama kararının farkındayız" dedi. 

Rusya'nın hükümet üyeleri de dahil olmak üzere Kanadalı bireylere yönelik yaptırımları kabul 

edilemez ve temelsizdir" dedi. (tass/ria) 

Dışişleri Bakanlığı, Rusya'ya karşı yaptırımların sonsuza kadar süreceğini söyledi 
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Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Pankin Pazartesi günü Devlet Duması'nda 

parlamento oturumlarında yaptığı açıklamada, Rusya'ya yönelik yaptırımların Batılı 

devletlerin yasal düzenlemelerinde yer aldığını ve sonsuza kadar süreceğini söyledi. 

(interfax/tass) 

Putin, Rusya-AB ilişkilerinin mevcut durumunun tatmin edici olarak 

adlandırılamayacağına inanıyor 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel ile yaptığı 

telefon görüşmesinde, Rusya ve Avrupa Birliği'nin birbirleri için önemli ortaklar olmaya 

devam ettiğini, ancak mevcut durumun tatmin edici olarak kabul edilemeyeceğini belirtti. 

(tass) 

Rusya, vergi anlaşmasının feshedildiğini Hollanda'ya bildirdi 

Rusya Maliye Bakanlığı, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın çifte vergilendirmeyi önleme ve gelir 

ve mülk üzerinde vergi kaçakçılığının önlenmesine ilişkin anlaşmanın feshedildiğini 

Hollanda'ya bildirdiğini söyledi. Sözleşme kuralları gereği 1 Ocak 2022 tarihinde sona erecek. 

(interfax) 

Rusya Maliye Bakanlığı: Uluslararası ödemelerde dolardan ruble ve diğer para birimlerine 

geçiş doğal yoldan ilerliyor 

ABD'nin yaptırımlarına karşı önlem almaya devam eden Rusya, ekonomide ve uluslararası 

ticarette risklerden korunmak için doların kullanımını azaltmaya yönelik çalışmalarını 

sürdürüyor. Rusya Maliye Bakanlığı, konuya ilişkin açıklamasında uluslararası ödemelerde 

ABD dolarından Rus rublesine ve partner ülkelerin para birimlerine geçişin doğal yollar 

gerçekleştirildiğini vurguladı. (sputnik) 

 


